
1/3

kuryr 29. prosince 2023

CIA je žalována za zatajování souborů pandemie COVID
infokuryr.cz/n/2023/12/29/cia-je-zalovana-za-zatajovani-souboru-pandemie-covid

Byli ti, kteří zakryli únik z wuhanské laboratoře, podplacení?

COVID-19 zřejmě utekl z čínské laboratoře experimentující s
netopýřími viry a obletěl zeměkouli a zabil miliony lidí.

Ještě horší je, že desítky tisíc lidí trpěly vedlejšími účinky, včetně smrti,
z experimentální léčby mRNA prosazované mnoha úředníky ve vládě i
mimo ni.

Nyní je Ústřední zpravodajská služba žalována za to, že odmítla vydat
dokumenty o vyšetřování původu COVID.

Podle zprávy v Daily Caller, Heritage Foundation’s Oversight Project
žaluje CIA kvůli těmto dokumentům.

Žaloba byla podána poté, co CIA odmítla vyhovět žádostem podle
federálního zákona o svobodě informací, který vyžaduje vydání
dokumentů „souvisejících s týmem pověřeným vyšetřováním teorie
úniku z laboratoře“.

Tato teorie naznačuje, že COVID-19 byl vytvořen a unikl z laboratoře –
spíše než vědecky nepravděpodobná ideologie propagovaná mnoha
vládními úředníky v té době, kdy virus spontánně přeskočil ze zvířat na
lidi.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/12/29/cia-je-zalovana-za-zatajovani-souboru-pandemie-covid/
https://stranapro.cz/


2/3

Toto je akce podle zákona o svobodě informací (“FOIA”), 5 USC § 552,
s cílem vynutit si zveřejnění dokumentů CIA týkajících se obvinění, že
členové týmu CIA COVID Discovery Team, skupina zaměstnanců, kteří
měli za úkol analyzovat původce pandemie COVID-19, obdrželi
finanční pobídky, aby změnili svůj postoj k původu viru,“ stojí v žalobě.

Žaloba u federálního soudu ve Washingtonu požaduje informace o
záznamech „objevovacího týmu“ a také „záznamy o finančních
pobídkách a komunikaci mezi členy objevovacího týmu a úředníky z
mnoha agentur v celé federální vládě“.

Nikdy neexistovalo úplné vysvětlení, proč americká vláda financuje
čínskou laboratoř ve Wu-chanu a proč bylo dovoleno provozovat tyto
projekty „zvýšení funkčnosti“, ve kterých jsou viry záměrně
nebezpečnější nebo přenosnější, aby vědci mohli pak vyvinout vakcíny,
které se mohou vyvinout proti nim.

Jen před několika týdny oznámil informátor podvýboru Sněmovny
reprezentantů pro pandemii koronaviru, že CIA „finančně odměnila“
šest agentů týmu, aby změnili svůj postoj a vyslovili se proti možnosti,
že virus pochází z laboratoře ve Wu-chanu, Čína, uvádí zpráva.

Několik členů Kongresu již požádalo CIA o tyto informace.

Teorie, že COVID-19 vznikl v laboratoři, je nyní široce přijímána v
lékařské a vědecké komunitě.

The Daily Caller dodal: „Podvýbor COVID vydal v červenci zprávu,
která obvinila bývalého ředitele Národního institutu pro alergie a
infekční nemoci (NIAID) Anthonyho Fauciho z podpory kampaně, která
má zpochybnit teorii laboratorních úniků. Nové důkazy zveřejněné
podvýborem v březnu naznačují, že Fauci stál za vlivným dokumentem
zaměřeným na diskreditaci zastánců teorie úniku z laboratoře. CIA také



3/3

přivedla Fauciho do svého ústředí, aby “ovlivnila” vyšetřování úniku z
laboratoře, aniž by vedla záznamy o Fauciho příjezdu, jak to podvýbor
tvrdil v září.”

 
 


